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Til skatte- og afgiftsministeren (7/7 80) af: 

Thorndahl (FP): 
»Overvejes det at afgiftsbelægge kapital- 

overførsler til udlandet i forbindelse med 
udvandring og/eller køb af fast ejendom i 
udlandet?« 

Begrundelse 

Jyllands-Posten den 5. juli 1980 omtalte, at 
regeringen skulle have planer om lovinitiativ 
i denne henseende, og der er ikke tvivl om, 
at sådanne forlydender skaber utryghed og i 
værste fald panikreaktioner med unødigt va- 
lutadræn til følge. 

Det vil derfor være af betydning at få for- 
lydenderne dementeret. 

Besvarelse (15/7 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 
Det indgår ikke i regeringens aktuelle 

overvejelser at indføre en afgift på kapital- 
overførsler til udlandet i forbindelse med 
udvandring, køb af fast ejendom i udlandet 
eller lignende, således som det er nævnt i 
spørgsmålet og i den avisartikel, der henvises 
til i begrundelsen for spørgsmålet. 

Spm. nr. 1045 

Til ministeren for skatter og afgifter (7/7 80) 
af: 

Askjær Jørgensen (FP): 
»Er der overhovedet betalt indkomstskat 

af de såkaldt indefrosne dyrtidsportioner, 
eller er en del af pengene ikke det offentli- 
ges, da de jo ville være kommet i de offentli- 
ges kasser i form af indkomstskat, hvis dyr- 
tidsportionerne var kommet til normal udbe- 
taling, og er det således ikke direkte et favo- 
rabelt statslån, FDB nu skal have?« 

Begrundelse 

Der disponeres over de såkaldt indefrosne 
dyrtidsportioner på en måde, som om penge- 
ne reelt er lønmodtagernes, men hvis ikke 
der er betalt indkomstskat af pengene, kan 
det højst være halvdelen af pengene, der kan 
være lønmodtagernes. 

Besvarelse (15/7 80): 

Ministeren for skatter og afgifter (Hjortnæs): 

For de såkaldte indefrosne dyrtidsportio- 
ner, der indbetaltes til lønmodtagernes konti 
i Arbejdsmarkedets Tillægspension, gjaldt 
det, at beløbene og deres renteafkast var fri- 
taget for formueskat og indkomstskat under 
bindingen i ATP. 

Denne skattemæssige behandling af de 
bundne midler svarer ganske til det, der gæl- 
der for de pensionsmidler, der administreres 
af ATP og for midlerne i en række andre 
pensionsordninger, der omfattes af reglerne i 
pensionsbeskatningslovens afsnit I. 

Ved lov nr. 7 af 9. januar 1980 om Løn- 
modtagernes Dyrtidsfond fastsattes det, at 
midlerne fra de såkaldte indefrosne dyrtids- 
portioner skulle administreres af Lønmodta- 
gernes Dyrtidsfond på vilkår, der nærmere 
var angivet i den nævnte lov. 

I sammenhæng hermed gennemførtes ved 
lov nr. 540 af 28. december 1979 en ændring 
af pensionsbeskatningsloven, således at mid- 
ler, der omfattes af loven om Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond, er fritaget for formueskat 
og indkomstskat under bindingen, og således 
at der ved udbetalingen svares en afgift på 
40 pct. 

Lønmodtagernes Dyrtidsfond er en selv- 
stændig, selvejende institution, og de lån, 
som dyrtidsfonden yder i medfør af den 
nævnte lov nr. 7 af 9. januar 1980, ydes for 
så vidt af ubeskattede midler, men adskiller 
sig herved ikke fra andre lån, som af forskel- 
lige andre selvstændige, selvejende institutio- 
ner ydes af deres midler. Det er efter min 
opfattelse helt misvisende i den forbindelse 
at tale om statslån. 

Jeg finder i øvrigt ingen anledning til at 
kommentere de dispositioner, som bestyrel- 
sen for Lønmodtagernes Dyrtidsfond træffer, 
og som nævnes i spørgsmålet. 

Spin. nr. 1.046 

Til undervisningsministeren (7/7 80) af: 

Brixtofte (V): 
»Vil ministeren foranledige, at undervis- 

ningsministeriet, hvad angår godkendelse af 
private gymnasier, overholder gymnasielo- 
vens § 18, således at alene saglige vurderin- 
ger og ikke ideologiske lægges til grund?« 

Begrundelse 


